presentes nos autos, o objeto pretendido pela Administração e ora processado está amparado 
na dispensa de licitação conforme previsto no Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

5.  DO VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO 

5.1 O valor global contratado é de R$ 9.160,00(nove mil e cento e sessenta reais). 

6. DA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

6.1 As despesas decorrentes desta dispensa de licitação correrão por conta do Orçamento 
Municipal do Exercício de 2025: 

 10.302.0011.2069 Cumprimento de Solicitação Judicial na Área da Saúde - 33903900